Et post hæc Irenæus <sup>85</sup> multa contra Orientis epi-  
scopos ait; et testimonia Ligorum <sup>86</sup> revocans ad me-  
dium, postremo adjecit:

Ostensum <sup>87</sup> quidem est integre per supra scriptas  
litteras, quod qui doctrinam Nestoridam naverunt, semet-  
ipso a tenos ab ecclesiasticis pronuntiaverunt doctrinis. B  
Per quæ enim contra illum sunt visi decernere, ipsam  
clare ab uraverunt veritate. Joannes vero, et certe  
nihil nesciens horum, dum prælatas Cyrilli litteras sus-  
cepisset, per omnem viam venit et artem, donec consa-  
cerlotes suos ad illud impelleret perditionis abruptum.  
Sed nec hoc Ægyptum valuit satiare, aut saltem sistere la-  
trantem contra veritatem. Volebat enim homicidio <sup>88</sup> suo  
universos de cætero per Orientem ab apostolicis quidem  
dogmatibus abscedere, et ab ipsis quoque, quæ ipse per  
Paulum quidem in scripto confessus est; unam vero  
naturam clare, et quæ sunt talia, prædicare, nihil ulterius  
contra expositorum rursus <sup>851</sup> ab eo capitulorum  
vesaniam recertantes. Nihil igitur ob hoc curans vel de  
eis, quæ ab eo pro acquirenda gratia ejus impudenter et  
impie acta sunt, mittens ad regiam civitatem, eosque ad  
solatum consuecte aggrens, quorum patrocinio et a  
principio treus inierat bellum contra Nestorium, assumit  
etiam nunc sui propositi participes. Hi igitur scientes,  
quæ ab Orientalibus pau. o ante fuerant acta, et quia omnia  
prius sibi proposita ignominiose opere compleverunt,  
alteram continuo contra eos, Cyrilli consilio, ædificavit  
factionem, longe detiorem prioribus. Etenim Maximum  
quemdam, monachi habita circumpositum, et ferventer  
Apo linarii errore languentem, cum litteris imperialibus  
et præceptis præfectoris, et virtute maxime plurima, ad  
Orientem dirigunt, ut quasi per Joannis concordiam ejus  
jam studium monstrantes, hæresis quidem languorem  
disseminent per Orientis Ecclesias; præparent vero ana-  
thematizari qui orthodoxiæ egregiorum prædicatorum  
luminaria fuere clarissima, et Apollinarij delramenta, et  
præcipue novæ hujus venena hæreses detexerunt. Sed  
hi quidem, qui propter ista directi sunt, valde Orientem  
perturbaverunt: et si propter sanitatem populorum nihil  
amplius perficere valuerint, salutem saltem suam fuga  
lucrati sunt. Joannes autem colligens Orientis episcopos,  
subjectis synodice litteris est usus.

#### CAPUT CXCVI [285].

Epistola <sup>89</sup> scripta Proclo Constantinopolitano episcopo  
ab orientali concilio pro Theodoro et Diodoro, quondam  
episcopis.